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PËRSHKRİMİ İ PRODUKTİT 

 

Eshte ngjites me nje perberes te vetem me baze poliyretan qe 

perdoret ne faqe te brendshme dhe te jashtme ,mbi siperfaqet 

tokesore ,me elasticitet te larte ,qe konservohet me lageshtine 

e ajrit dhe qe perdoret ne te gjitha nyjet horizontale dhe 

vertikale . 

 

ZONA E PERDORIMIT  

 

 Ne autostrade ,ne vijezimin e rruges dhe ne fugen e 

ures  

 Ne fugen e betonit ne fushe industriale  

 Ne kanalet e ujit dhe ne zonat shtese te kanaleve  

 Ne fugat me strukture me te ngushte se 4 cm  

 Ne strukturen dhe strehimin e dritares se jashtme ,ne 

skajet e dermimit te deres  

 Ka perdorim ne beton ,ne tulla ,ne dru ,ne metal ,ne 

alumin dhe ne fugen e materialeve te ndertimit me 

permbajtje PVC  

 Ne fugen e izolimit te paneleve te parafabrikuara  

 Ne fugen horizontale dhe vertikale te elementeve te 

parafabrikuar  

 Perdoret ne detajet e kombinimit te te gjithe 

elementeve te parafabrikuar per qellim izolimi. 

 

KARAKTERISTIKAT  

 

 Eshte komponent i vetem dhe eshte nje produkt i 

gatshem per perdorim   

 Mund te lyhet siper me boje  

 Nuk ka nevoje per astar (dore e pare )  

 Ka nje pershtatje te mrekullueshme me 

betonin,gurin,drurin dhe me te gjithe materialet e tjera 

te ndertimit  

 Rezistues ndaj UV  

 Rezistues ndaj kushteve te motit dhe ndaj ujit  

 PERGATITJA E SIPERFAQES  

 Siperfaqja duhet te jete e paster ,e drejte ,e 

qendrueshme dhe e thate ,pjeset e dobeta duhet te 

largohen nga siperfaqja . 

 Fuga  para aplikimit duhet te pastrohet mire me furçe 

teli ,spirale ose rere , hapesirat e fuges duhet te 

pastrohen nga pluhuri me sperkatje ajrore . 

 

PERDORIMI  

 

Duke bere kujdes qe te mos vije ne mes ngjiten me shirit 

maskues vetem pjeset e siperme te fuges . Per te vendosur 

ngjitesen ne fuge perdoret pistoleta .  

Pas vendosjes se TECHNO ELASTO 110 ne pistolete hapet 

fundi i paketimit .Ne baze te hapesires se fuges behet edhe 

rregullimi i majes se kanules .Duke shtypur shkrehes e 

pistoletes lejon qe mastiku qe del nga ambalazhimi te shkoje 

perpara . Pas 3-5 pa u forcuar mastiku ,gishti tregues me dore 

,zhytet ne sapun arab . 

Pastaj mastiku qe del siper me levizjet para mbrapa ben qe 

siperfaqja te dale e drejte.Pas perfundimit te ketij procesi 

hiqen shiritat maskues. Te gjitha proceset e mastikes duhet te 

kryhen ne temperaturen +5'C dhe siper .  

 

KUSHTET E RUAJTJES DHE PAKETIMI  

 

Ne ambient te ftohte dhe te thate,i mbrojtur nga ngrica dhe pa 

u hapur nga ambalazhimi origjinal mund te ruhet per 12 muaj 

.Eshte ne shitje ne ambalazhim 330 gr'lik fishek dhe ne 600 gr 

suxhuk . 

 

INFORMACION MBI SIGURINE  

 

Masat parandaluese qe zbatohen ne perdorimin e produkteve 

kimikate te zakonshme duhet te merren parasysh edhe ne 

perdorimin e ketij produkti .Gjate pushimit te punes ose ne 

perfundim te punes duart duhet te lahen me uje te bollshem 

,nuk duhet te konsumohet ushqim,pije  apo te pihet cigare .   

Per perdorimin e ketij produkti dhe per transportin e tij ne 

dokumentin MSDS mund te gjendet informacion i 

personalizuar . 

Per kete produkt per informacion te plote lidhur me çeshtjet e 

shendetit dhe sigurise duhet te aplikohet ne çertifikaten SDS 

.Ky produkt dhe kutia e tij duhet te hidhen ne perputhje me 

rregulloret lokale . Pergjegjes per kete eshte perdoruesi i 

fundit i produktit . 

 

(SCR) te motorët me naftë për të zvogëluar emetimet e 

oksideve të azotit 
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